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تکلیف پیروز تا فروردین ســال بعد مشــخص است، نخستین 
یوزپلنگ به دنیا آمده در اسارت تا آن موقع در تهران می ماند.

غلامرضا ابدالی، سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش به 
خبرگزاری مهر اعلام کرد: مدتی پیش قراردادی بین دفتر حفاظت 
و مدیریت حیات وحش و پژوهشکده سازمان حفاظت محیط زیست 
برای نگهداری پیروز در پردیسان تهران منعقد شد. تاریخ اتمام این 
قرارداد تا فروردین ســال۱۴۰۲ است و پس از این تاریخ یا مجدد 
قرارداد تمدید و یا تصمیم دیگری اتخاذ خواهد شد. هیچ مشکلی در 
تأمین بودجه و اعتبار برای نگهداری پیروز در تهران وجود ندارد و 

فعلا هم تصمیمی برای انتقال پیروز گرفته نشده است.
اما ارزش یک توله یوزپلنگ در کنار مادرش، برای محیط زیست 
به مراتب بیشتر از یوزهای تکثیر شده در اسارت است. همین چند 
وقت پیش بود که ۲ یوزپلنگ ماده توسط یک چوپان برای همیشه 
از طبیعت جدا شد و خسارتی جبران ناپذیر به جمعیت این گونه 

به شدت در معرض انقراض وارد کرد.
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی با تأکید 
بر اینکه سازمان محیط زیست تنها متولی حیات وحش در کشور 
است، گفت: حوزه حیات وحش تنها حوزه ای است که فقط خود 
سازمان مسئولیت آن را بر عهده دارد و هرگونه اتفاق در این حوزه 

کاملا متوجه خود سازمان محیط زیست است.
سمیه رفیعی درباره پیدا شدن ۲قلاده توله یوز در منطقه حفاظت 
شده توران و جداسازی آنها از طبیعت به ایسنا گفت: اینکه ۲ قلاده 
توله یوز پیدا شده است، خیلی خوب و موجب مسرت و خوشحالی 
اســت و من به عنوان یک محیط زیســتی از این موضوع خیلی 
خوشحال شدم اما این خیلی بد است که ما رصدهایی که باید داشته 
باشیم را نداشتیم و آمار دقیقی از وضعیت یوزهای کشور نداشتیم؛ 
این بدان معناست که در حوزه رصد حیات وحش و یوز که برای ما 

کاملا ارزشمند است، جایی از کار می لنگد.
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس درباره علت حضور دام و 
چوپان در منطقه حفاظت شده عنوان کرد: در این زمینه ممنوعیتی 
برای ورود دام به مناطق حفاظت شده وجود دارد و اصلا دام نباید به 
این مناطق ورود داشته باشد اما این موضوع برای خود من هم مورد 
سؤال است و سازمان محیط زیست باید در این زمینه پاسخگو باشد 

که چرا دام در منطقه حفاظت شده حضور داشته است.
رفیعی افزود: طی سال های مختلف یکی از موضوعاتی که همواره 
مورد بحث قرار گرفته است، مسئله آموزش بوده و اینکه کسانی که 
کنار این زیستگاه های حیات وحش زندگی می کنند تحت آموزش 
و آگاهی قرار بگیرند؛ برنامه ریزی در این زمینه و خروجی گرفتن از 

آن حتما بر عهده سازمان محیط زیست است.
رئیس فراکســیون محیط زیســت مجلس گفت: به عنوان ناظر 
می گویم که از بین رفتن حیات وحش یا بی توجه یا کم توجهی به هر 
بهانه ای، از بودجه گرفته تا هزار بهانه دیگر نظیر مسائل مدیریتی 
و ســلیقه ای، باعث می شــود فقط ذخیره ژنتیک مان در حوزه 

حیات وحش که هرگز برگشتنی هم نیست، کاهش یابد.

قرارداد نگهداری پیروز پایان سال 
تمام می شود

خبر روزنقل قول خبر

 اصله نهال تا ســال آینده کاشته خواهد 
شــد. طــی ســال گذشــته 6 هزارهکتــار 
نهالکاری انجام شده است. روز یکشنبه 
(۲۷آذر( مراســمی با عنوان پویش ایران 
سرسبز، ایران قوی و یک نهضت جهادی با 
عنوان طرح نهضت جهادی تولید و کاشت 
یک میلیــارد اصله نهال طــی یک برنامه 
4ساله برگزار شد که با ۳۰میلیون اصله 
نهال شــروع خواهد شــد و تا ســال آینده 
به ۲۵۰ میلیون اصله نهال خواهد رسید.
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میلیون

مترمکعب حقابه قانونی دریاچه ارومیه 
در ســال های دارای بارندگــی نرُمــال و 
بالاتر از نرُمال است. در سال های دارای 
بارندگی کمتــر از نرُمال، ایــن حقابه به 
نسبت کم می شود. در سال آبی گذشته 
(مهر14۰۰ تا شهریور14۰1(، تنها به میزان 
یک میلیاردو۵۰میلیــون مترمکعــب تــا 
یک میلیاردو1۰۰میلیــون مترمکعــب 
یعنــی فقــط حــدود یــک ســوم حقابــه 
محیط زیستی دریاچه ارومیه تامین شد.
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مازوت سوزی در نیروگاه رامین اهواز
محمدجــواد اشــرفی، مدیــرکل حفاظت 
محیط زیســت خوزســتان: باتوجــه بــه 
شرایط جوی و سرمای زیاد سایر استان ها 
و لــزوم اســتفاده از گاز بــرای گرمایش آن 
مناطــق، وزارت نفــت تصویــب کــرده که 
شرکت گاز خوزستان از ارائه سوخت گاز 
به نیروگاه رامین اهواز در حد تعیین شده 
خــودداری کنــد بنابراین ســوخت مازوت 
متأسفانه به عنوان سوخت جایگزین در 
 بخشی از واحدهای نیروگاه رامین در حال 

استفاده است.

رسوبات معدنی در رودخانه چالوس
ابراهیم یخکشــی،مدیرعامل شرکت آب 
منطقــه ای مازنــدران: هدایــت رســوبات 
ناشی از فعالیت معادن به داخل رودخانه 
حفاظت شده چالوس معضل جدی است. 
تعداد زیادی از واحدهای تولیدی معدنی 
و سنگ شــکن ها در حاشــیه این رودخانه 
فعالیت دارند که متأســفانه بدون تجهیز 
به امکانات تصفیه، شب ها رسوبات ناشی 
از فعالیت آنها راهی این رودخانه چالوس 
می شود. این موضوع به زودی با مسئولان 

صمت در میان گذاشته خواهد شد.

120 متهم آلودگی تهران
تصاویر ماهواره ای نشان می دهد طی ۱۰ روز اخیر ۱۲۰منبع ثابت در آلودگی هوای تهران سهم داشتند

آلودگی هوا در شهرهای بزرگ کشور از ۱9آذر آغاز شده و تا امروز صبح 
برای ۲5۰ساعت مستمر ادامه داشت، اما پرسشی که اذهان عمومی را 

به خود مشغول کرده آن است که این آلودگی از کدام منابع ایجاد شده؟
وســایل نقلیه از یک ســو و صنایع و نیروگاه ها از ســوی دیگر در همه 
شــهرهای بزرگ جزو متهمان تولید آلودگی هوا بوده و هستند و بارها 

در پژوهش های دانشــگاهی متعدد بر این نکته تأکید شده است. البته 
نهادهای نظارتی به صــورت دوره ای پایش های خود را انجام می دهند، 
اما توجیه اقتصادی همواره بر شــرایط محیط زیســتی غلبه می یابد و 
همین موضوع باعث شده کیفیت هوا به وضعیتی برسد که همه شاهد 

آن هستیم.
روزنامه همشهری با همکاری شــرکت دانش بنیان تیزنگر به تصاویر و 
نقشه های یک ماهواره محیط زیستی شناخته شده در جهان دست یافته 
است که نقشه آلودگی هوای تهران از منابع ثابت را در بازه زمانی ۱۰روز 
اخیر ارسال کرده است.این تصاویر از ماهواره  »سنتینل 5« استخراج شده 

است. این ماهواره محیط زیستی برای شناسایی و رهگیری آلاینده های 
جوی کاربرد دارد و امکان ردیابی آلاینده های منتشرشده هوا را می دهد. 
جمع آوری داده های این نقشه در بازه زمانی ۱9تا ۲8آذر )امروز( نقطه 
دقیق منابع ثابت آلاینده هوای استان تهران را مشخص کرده است. بر این 
اساس، طی دوره زمانی مذکور که منطبق بر آلودگی هوای اخیر در استان 
تهران است، ۱۲۰منبع آلایندگی ثابت در این استان شناسایی شده که 
6۰درصد آنها درست در میدان باد تهران قرار دارند. نکته تامل برانگیز 
اینکه نقشه های ماهواره سنتینل5 از منابع ثابت آلاینده تهران به شدت با 

شهرک های صنعتی غرب و جنوب استان تهران تطابق دارد.

آلاینده ترین صنایع اطراف تهران
  شهرک صنعتی صفادشت

  شهرک صنعتی شهریار
  شهرک صنعتی بهسازی چوب ایران

  شهرک صنعتی آیرین
  شهرک صنعتی سیمین دشت

  پالایشگاه نفت پارس
  کارخانه های شن و ماسه شهریار

منابع آلودگی هوای ثابت تهران
120نقطه

صنایع واقع در میدان»باد«تهران
74واحد

تمرکز واحدهای آلاینده اخیر تهران
غرب تا جنوب استان

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

نقاط زرد:  محل استقرار صنایع

محدوده قرمز: وسعت انتشار آلایندگی


